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N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t¢ Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.12563 ¢ datés 23.05.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicg, Kryetari i Komungs s&
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “‘Servisimi i projektorit kryesor té kinemasé”, me numér té kontratés KIM653-25-
3660-2-3-6, si né vijim:

I.1. z. Lulzim Rexhepi @krs), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2 z. Artan Reka @ap, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té
kontratés, sipas pikés 1 (njé) & kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q¢ t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Te dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;
Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Lulzim Rexhepi (pkRrs);
> z. Artan Reka (par); dhe
» QSHQ-arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe Iimﬁrm 1g|1¥ £ pej Vetuqeverlsjen Lokale t&

Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.12763 e datés 26.05.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s& Kamenicé, Kryetari i Komunés sé&
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t&é kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: ““Furnizim me Pajisje té Teknologjisé Informative”, me numér té kontratés
KM653-25-3644-5-5-8, dhe numér t& AQP-sé UA/2016-24-3927-1-1-1 si né vijim:

1.1. z. Ahmet Ahmeti kmr), CAKTOHET menaxher 1 Kontratés, sipas pikés 1 (njé¢)
té kétij vendimi.

1.2 z. Edmond Kastrati (oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, obligohen
qé t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Te dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,

Zyrés sé Prokurimit;
z. Ahmet Ahmeti (QKMF);

z. Edmond Kastrati (pka); dhe Ma’dri Rah\maj
5 g
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Nuimiri 1Kontratgs 1: KM653-25-3

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me paisje té teknologjisé informative me numér identifikues: KM653-25-3644-5-5-8 dhe numer
te minitenderit nga AQP UA/2016-24-3927-111 .

Neni 1 Lénda i
1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeté Furnizim me paisje té teknologjisé informative nga Furnizuesi, i furnizimeve
né vijim: :

Nr. ’ Grupi

1 J Furnizim me paisje t& teknologjis¢ informative '

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jete 30 dité nga koha e léshimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jets Objekti I KKK Kamenice

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét 5
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés. ]

3.2 Origjina e mallrave do t& péreaktohet sipas Kodit té nganavc t&€ Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé. _
}q f} mé ( H fl meds

Neni 4 Cmimi

f f A e
| r'JI I )l L 3 lr-"-‘jll
‘:\— 1\/_) ( i: cpave; L o v c

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. i

STy [
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 16,447.00 €; ’ LM eaayn(/
GjashtémbedhjetemijeekatergindekaterdhjeteeshtateEuro. \ ;

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés !
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n vijim: '

(a) Kjo marréveshje e kontratés; |

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; |
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; |

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe S]:>eciﬁlcirr1t3ti Teknike;
(e) Oferta financiare;

L Ju lutemi referojuni kétij numri 1& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Br. str. Datum:

Sh.02.Nr.207, daté:28.05. 2025

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&€ Komunés s€¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Latif Sylaj «Qkmr), Zyrtar Autorizues pér Projektin: *Furnizimi me barna
pér pensionistét”.

. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé

t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me njé
kopje té Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Latif Sylaj, pér Projektin:
”Furnizimi me barna pér pensionistét”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>

YV VVYY

Zyrés sé Kryetarit,
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;

z. Latif Sylaj (okmF); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Zyrahé Kryetarit KAMENICEIR 2525 -
Sh.02.Nr.208, daté:29.05.2025

Kryetari i Komunés sé Kamenicés, né bazg t& nenit 13 dhe 58, shkronja a) dhe b) t& Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 ("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés", Nr. 28/2008),
nenit 8 t& Rregullores MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, neneve 7, 13 dhe 27 t& Rregullores Sh.01.31251 e datés 29.09.2022 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve, Vendimit Sh.02.Nr.4543 t& datés
25.02.2025 pér Formimin e Komisionit Vlerésues pér Shqyrtimin e Aplikacioneve pér
Mbéshtetjen Financiare Publike té Projekteve Kulturore dhe Rinore, Thirrja Publike
Sh.13.Nr.2218 e datés 28.01.2025 pér Mbéshtetje Financiare pér Projekte Rinore dhe Thirrja
Publike Sh.13.Nr.2222, daté 28.01.2025, pér Mbéshtetje Financiare pér Projekt-Propozimet e
OJQ-ve pér organizimin e aktiviteteve kulturore né Komunén e Kamenicés, Vendimit
Sh.02.Nr.9776 t& datés 24.04.2025, t& nxjerré nga Komisioni Vlerésues pér Shqyrtimin e
Aplikacioneve pér pércaktimin e aplikantéve té kualifikuar, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b)
té Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés 21.06.2023 té Komunés s&é Kamenicés, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare pér mbéshtetjen publike t& projekteve té OJQ-ve
kulturore dhe rinore, sipas Vendimit nr. Sh.02/9776, daté 24.04.2025, t& nxjerré nga
Komisioni Vlerésues pér Shqyrtimin e Aplikacioneve pér pércaktimin e aplikantéve té
kualifikuar. Pérfituesit jané& pérzgjedhur né bazg té aplikimeve né thirrjet publike:
Sh.13/Nr.2218, daté 28.01.2025, pér mbéshtetje financiare t& projekteve rinore; dhe
Sh.13/Nr.2222, daté 28.01.2025, pér mbéshtetje financiare té projekt-propozimeve t& OJQ-ve
pér organizimin e aktiviteteve kulturore né Komunén e Kamenicés.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q&, né€ harmoni me té gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore n€ fuqi, t€ realizojé procesin e pagesés s& mjeteve financiare. Pagesa pér
pérfituesit e projekteve kulturore, sipas listés sé pérfshiré né Vendimin nr. Sh.02/9776, daté
24.04.2025, t&€ nxjerré nga Komisioni Vlerésues pér Shqyrtimin e Aplikacioneve pér
pércaktimin e aplikantéve t& kualifikuar, do t& béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé&,
ndérsa pagesa pér pérfituesit e projekteve rinore do té realizohet nga kodi buxhetor 16029 i
Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Bashkéngjitur kétij vendimi jané kopjet e Vendimit Sh.02.Nr.4543, daté 25.02.2025, dhe
Vendimit Sh.02.Nr.9776, daté 24.04.2025.

4. Vendimi hyn né fuqi n¢ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.



Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe QSHQ - arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13, 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.
20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 té Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 té

Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété vendim:

VENDIM
Pér autorizimin e pérkohshém pér vozitjen e automjetit zyrtar

1. Autorizohet z. Behar Hyseni me vendbanim né Kamenicé me numér té letérnjoftimit
1241173905 t€ léshuar nga MPB-ja, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né
Komunén e Kamenicés, qé pér nevoja té shérbimit t& vozisé automjetin zyrtar té
Komunés — Skoda Octavia, ngjyré e zezé metalike, me targa 06Z-01-10 dhe numér
identifikues TMBAJO6NE4F0050742.

2. 1 autorizuari €shté i lejuar t& vozisé automjetin e lartcekur brenda dhe jashté territorit t&
Republikés s¢ Kosovés, vetém pér nevoja zyrtare té institucionit dhe me pérgjegjési té
ploté.

3. Autorizimi vlen nga data 28.05.2025 deri mé 15.06.2025, pér periudhén e pércaktuar té
shfrytézimit t&€ automjetit pér realizimin e detyrave institucionale.

4. Tautorizuari obligohet t& respektojé t& gjitha normat ligjore dhe administrative qé kané té
b&jné me pérdorimin e automjeteve zyrtare, pérfshiré ruajtjen e automjetit dhe
dokumentacionin pérkatés.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés sé Informimit;

> z. Behar Hyseni (pkrs); dhe
» QSHQ-arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13, 58 t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.
20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&é
Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété vendim:

VENDIM
Pér autorizimin e pérkohshém pér vozitjen e automjetit zyrtar

1. Autorizohet z. Edmond Kastrati me vendbanim né fshatin Karacevé e Epérme Komuna e
Kamenicés me numér té letérnjoftimit 1241092026 té 1éshuar nga MPB-ja, Zyrtar i
Teknologjis¢ Informative né¢ Drejtorin Komunale té Arsimit né Komunén e Kamenicés, qé
pér nevoja t& shérbimit t& vozisé automjetin zyrtar t&¢ Komunés — Toyota Yaris, ngjyré e
Bardhé, me targa 06Z-26-10 dhe numér identifikues VNKKAAC370A050090.

2. T autorizuari €shté i lejuar t& vozisé automjetin e lartcekur brenda dhe jashté territorit t&
Republikés sé Kosovés, vetém pér nevoja zyrtare té institucionit dhe me pérgjegjési té ploté.

3. Autorizimi vlen nga data 30.05.2025 deri mé& 15.06.2025, pér periudhén e pércaktuar t&
shfrytézimit t& automjetit pér realizimin e detyrave institucionale.

4. I autorizuari obligohet t€ respektojé té gjitha normat ligjore dhe administrative qé kané té
b&jn& me pérdorimin ¢ automjeteve zyrtare, pérfshiré ruajtjen e automjetit dhe
dokumentacionin pérkatés.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
> Zyrés s¢ Informimit;
z. Edmond Kastrati (pka); dhe

>
» QSHQ-arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t€ Statutit Sh.01.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Arsyetimi i

datés 27.05.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NIt VLERE PREJ 94.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 25-SHV01-001-19 té datés 27.05.2025, né shumé prej 94.00 €
pér shpenzimet e krijuara né REXHEP FONDAJ B.I, Fatura mbulon shpenzimet pér dhuratat
e siguruara nga Zyra e Kryetarit me rastin e vizités zyrtare né Japoni.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 16029 Zyra e Kryetarit, né xhirollogariné bankare té&
paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

5. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi i datés 27.05.2025, fatura Nr. 25-SHV01-001-19 t& datés
27.05.2025, né shumé prej 94.00 €.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés s€ Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;
» DFB-sé; dhe s
» QSHQ — Arkivit. \ € w
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Sh.02.Nr.2011, datégo:05:2025

Né mbéshtetje t€ nenit 13, 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té€ Kosovés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr,
20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&
Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété vendim:

VENDIM
Pér autorizimin e pérkohshém pér vozitjen e automjetit zyrtar

1. Autorizohet z. Labinot Dérmaku me vendbanim né fshatin Shipashnicé e Epérme Komuna
¢ Kamenicés me numér t&€ letérnjoftimit 1170826902 t& 1éshuar nga MPB-ja, Zyrtar pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Kamenicés, g€ pér nevoja té shérbimit t& vozisé
automjetin zyrtar t&¢ Komunés — Audi A3, ngjyré e zezé metalike, me targa 06Z-29-10 dhe
numér identifikues WAUZZZ8P86A158511.

2. T autorizuari éshté i lejuar t& vozisé automjetin e lartcekur brenda dhe jashté territorit té
Republikés s¢ Kosovés, vetém pér nevoja zyrtare té institucionit dhe me pérgjegjési té ploté.

3. Autorizimi vlen nga data 30.05.2025 deri mé& 15.06.2025, pér periudhén e pércaktuar té
shfrytézimit té& automjetit pér realizimin e detyrave institucionale.

4. I autorizuari obligohet t& respektojé t& gjitha normat ligjore dhe administrative qé kané té
béjné me pérdorimin e automjeteve zyrtare, pérfshiré ruajtjen e automjetit dhe

dokumentacionin pérkatés.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; LY

»  Zyrés sé Informimit; 5 ;'

» z. Labinot Dérmaku (pBr); dhe '3?;’:"
"\ )

» QSHQ-arkivit. O &

T~

Kadri Rahima)_*
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N&é mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58; s .QZO%/B 040 pér Vetéqeverisjen
Lokale t& Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Repubhkes s€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés, Nr. 20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés
21.06.2023 t&€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété vendim:

VENDIM

—

. Z. Vaxhid Rexhepaj, Shef i Kabinetit né¢ Komunén e Kamenicés i delegohen pérkohésisht
pérgjegjésité e Drejtorit t& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, z. Behar Hyseni, pér nénshkrimin e
zotimeve t&€ mjeteve pér projektin: 'Organizimi i Festivaleve'.

2. Z. Vaxhid Rexhepaj, t€ cilit i jané deleguar pérkohésisht pérgjegjésité sipas kétij vendimi,
nuk ka t€ drejté t’i néndelegojé mé tej kéto kompetenca tek zyrtaré té tjeré apo persona té
treté. K&éto kompetenca mbeten ekskluzivisht né kompetencén e tij gjaté periudhés sé
delegimit dhe ushtrohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe aktet e brendshme té
komunés.

3. Delegimi vlen vetém pér nénshkrimin e zotimeve t& mjeteve pér projektin: “Organizimi i
Festivaleve”.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés sé Informimit;
» z. Vaxhid Rexhepaj;
» QSHQ-Arkivit.
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Sh.02.Nr.213, daté 04.06.2025

Né& mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58, shkronja g) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale té Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr. 20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété vendim:

VENDIM

1. Z. Vaxhid Rexhepaj, Shef i Kabinetit né¢ Komunén e Kamenicés, i delegohen pérkohésisht
pérgjegjésité e Drejtoreshés s¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Diasporés, znj. Burbuqe Leka, pér
nénshkrimin e zotimeve té mjeteve pér projektin "Organizimi i Festivaleve".

2. Z.Vaxhid Rexhepaj, té cilit i jané deleguar pérkohésisht pérgjegjésité sipas kétij vendimi,
nuk ka té drejté t’i néndelegojé mé tej kéto kompetenca tek zyrtar€ t€ tjeré apo persona té
treté. Kéto kompetenca mbeten ekskluzivisht né kompetencén e tij gjaté periudhés sé
delegimit dhe ushtrohen né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe aktet e brendshme té
komunés.

3. Delegimi vlen vetém pér nénshkrimin e zotimeve té mjeteve pér projektin: “Organizimi i
Festivaleve”.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés s¢ Informimit;
» z. Vaxhid Rexhepaj;
» QSHQ-Arkivit.
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Zyra “e Kryetarit
Sh.02.Nr.214, daté:04.06.2025

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr.
05/L-092, nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimi Sh.02.Nr.42435,
i datés 27.12.2023 pér Formimin e Ekipés Menaxhuese t¢ Kontratés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Vendimet Sh.02.Nr.13315, t& datés 25.04.2024 dhe Vendimi Sh.02.Nr.33778, i datés
22.10.2024, Kérkesés Sh.02.Nr.12746, t& datés 26.05.2025 e parashtruar nga z. Rushit Sopi
pérfaqésues i Lagjes, Kérkesés Sh.02.Nr.12822, t& datés 26.05.2025 e parashtruar nga Ekipa
Menaxhuese té Kontratés, Email-it Zyrtar nga “ENG — IDEA” Sh.p.k, e datés 28.05.2025 pér
Aprovimin e Kérkesés pér Ndryshimin e Pozicioneve Brenda Kontratés, Email-it Zyrtar nga
Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér Ndryshimin e Pozicioneve Brenda Kontratés,
si dhe neni 70 pika b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&¢ Kamenicg,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) né projekt

1. Miratohet kérkesa ¢ Ekipés Menaxhuese té Kontratés, pér aprovimin e ndryshimeve né
projektin: "LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésiné e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés
Ferigevé - Gjyrishec", me Nr. t€ prokurimit: KM:653-23-5244-5-1-1.

2. Ndryshimi i pozicioneve brenda kontratés &shté inicuar nga Ekipa Menaxhuese ¢ Kontratés
pér projektin e sipércekur lidhur me ndryshimet né kété projekt dhe e njéjta €shté aprovuar
nga “ENG — IDEA” SH.P.K dhe Kryetari i Komunés, né pajtim me dispozitat € nenit 71 t&
Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyra e Prokurimit, Ekipa pér Menaxhimin e
Kontratés.

4. Kryetari i Komunés bazuar né kérkesén e lartcekur vendosi si né pikén (1) njé té kétij
vendimi.

5. Vendimit i bashkangjitet Kopjet nga Vendimi Sh.02.Nr.42435, 1 datés 27.12.2023 pér
Formimin e Ekipés Menaxhuese & Kontratés, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimet
Sh.02.Nr.13315, t& datés 25.04.2024 dhe Vendimi Sh.02.Nr.33778, i datés 22.10.2024,



Kérkesa Sh.02.Nr.12746, té datés 26.05.2025 ¢ parashtruar nga z. Rushit Sopi pérfaqésues i
Lagjjes, Kérkesés Sh.02.Nr.12822, t& datés 26.05.2025 e parashtruar nga Ekipa Menaxhuese
e Kontratés, Email-it Zyrtar nga “ENG — IDEA” Sh.p.k, e datés 28.05.2025 pér Aprovimin e
Kérkesés pér Ndryshimin e Pozicioneve Brenda Kontratés, Email-it Zyrtar nga Kryetari i
Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér Ndryshimin e Pozicioneve Brenda Kontratés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés sé Prokurimit, “ENG —

IDEA” Sh.p.K (eugideal cigmail.com), EKipés Menaxhuese sipas Vendimit Sh.02.Nr.42435, i datés
27.12.2023 pér Formimin e Ekipés Menaxhuese té Kontratés dhe QSHQ — Arkivit.
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Zyra e Kryetarit D o o /0%
Sh.02 Nr.215, daté: 09.06.2025 . KAMENICELE 7025
N& bazé té dispozitave t& nenit 13, nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr.
20/2016), Vendimit Sh.02.Nr.4024 té datés 20.02.2025 pér formimin e ekip&s pér menaxhimin e
kontratés né tenderin: “LOT 1 — Ndértimi i Cerdhés né Rogané - Kamenicé” me numér identifikues
té prokurimit: KM653-24-10226-5-1-1, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.4024 té datés 20.02.2025 pér formimin e
ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “LOT 1 — Ndértimi i Cerdhés né Rogané -
Kamenicé” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-10226-5-1-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.2 (nj€ piké dy) i
Vendimit Sh.02.Nr.4024 t& datés 20.02.2025 pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés
né tenderin: “LOT 1 — Ndértimi i Cerdhés né Rogané - Kamenicé” me numér identifikues t&
prokurimit: KM653-24-10226-5-1-1.

1.1. Paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Sh.02.Nr.4024 t¢ datés
20.02.2025 pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “LOT 1 -
Ndértimi i Cerdhés né Rogané - Kamenicé” me numér identifikues té prokurimit:
KM653-24-10226-5-1-1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: Né vend té anétarit té
Ekipés Menaxhuese z. Sylejman Kallaba muprh), caktohet anétar né Ekipén Menaxhuese z.

Imran Morina (Konsulent, Drejtoria e Investimeve Kapitale).

2. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.4024 té datés 20.02.2025 pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “LOT | — Ndértimi i Cerdhés né
Rogané - Kamenic&” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-10226-5-1-1.

3. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.4024 té datés 20.02.2025 pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “LOT 1 — Ndértimi i Cerdhés né
Rogané - Kamenicé&” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-10226-5-1-1.

4. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, z. Sylejman Kallaba (our), z. Imran
Morina (Konsulent, Drejtoria e Investimeve Kapitale), Anétaréve té Eklpes Menaxhuese sipas Vendimit
Sh.02.Nr.4024 té datés 20.02.2025 dhe Q.SH.Q - arkivit.
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Sh.o2 Nr.217, daté: 09.06.2025 '
N& bazé té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, t€ Ligjit
nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés", Nr. 20/2016); Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés 10.06.2024, pér formimin e Ekipés
pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e kontratés me titull: “Mirémbajtja verore dhe
dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve té rendit té treté”, me numér identifikues t&
prokurimit: KM653-24-1677-2-1-1; Vendimit Sh.02.Nr.38054, t& datés 11.12.2024, pér
plotésim-ndryshimin e Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés 10.06.2024; Vendimit Sh.02.Nr.5560,
t& datés 12.03.2025, pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés
10.06.2024; si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, té Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21 .06.2023, té
Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.18960, té datés 10.06.2024, pér
formimin e Ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e kontratés me titull:
“Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve té rendit té
treté”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-1677-2-1-1

1. Paragrafi | (nj&), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés
10.06.2024, pér formimin e Ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e kontratés
me titull: “Mirémbaijtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve t€
rendit té treté”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-1677-2-1-1, ndryshohet dhe
plotésohet si né vijim: N& vend t& Kryesuesit t& Ekipés Menaxhuese, z. Ali Berisha (DSHPAIE),

caktohet anétar i Ekipés Menaxhuese, z. Shaban Lenjani osHPAE), dhe riformulohet me kété
pérbérje si né vijim:

1.1. Imran Morina (Konsulent, Drejtoria ¢ Investimeve Kapitale), KI’}'CSUGS i Eklpes Menaxhuese;
1.2. Shaban Lenjani (psHpalg), anétar; dhe

1.3. Labinot Dérmaku (oBF), anétar.

Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Ekipés pér menaxhimin e Kontratés:

1.4. Ibrahim Kastrati (psHpAIE).



2. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.18960, t& datés 10.06.2024, pér
formimin e Ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e kontratés me titull:
“Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve té rendit té
tret€”, me numér identifikues t€ prokurimit: KM653-24-1677-2-1-1.

3. Obligohet z. Ali Berisha (psHpaIE) g€, né cilésiné e Kryesuesit t& Ekipés Menaxhuese né

Kontraté sipas Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés 10.06.2024, t& dorézojé njé raport t&
detajuar me shkrim lidhur me punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit té vendimit n&
kontratén “Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve té
rendit t€ tret€” me numér t€ kontratés KM653-24-1677-2-1-1, dhe raportin t’ia dorézojé
Menaxherit té ri t€ kontratés, z. Imran Morina (Konsulent, Drejtoria e Investimeve Kapitale).

4. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.18960, té datés 10.06.2024,
pér formimin e Ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e kontratés me titull:
“Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale dhe mirémbajtja e rrugéve té rendit té
treté”, me numeér identifikues t& prokurimit: KM653-24-1677-2-1-1; Vendimi
Sh.02.Nr.38054, t€ datés 11.12.2024, pér plotésim-ndryshimin e Vendimit Sh.02.Nr.18960,
té datés 10.06.2024; dhe Vendimi Sh.02.Nr.5560, té datés 12.03.2025, pér plotésimin dhe
ndryshimin e Vendimit Sh.02.Nr.18960, t& datés 10.06.2024.

5. Vendimi hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Ali Berisha
(DSHPAIE), z. Shaban Lenjani (psHpaik), Anétaréve té ekipés pér menaxhimin e kontratés sipas

Vendimit Sh.02.Nr.18960 té dates 10.06.2024 dhe Q.SH.Q - arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& ng]lt Nr.03/L-040 pér VeteqeverISJen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
Ndértimi i shtratit té lumit Astrit né Kopérnicé”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin ¢ Prokurimit qé&
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t&€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit s& bashku me njé
kopje t&¢ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméringé e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: ”Ndértimi i shtratit té lumit Astrit né Kopérnicé”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVVV

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, nr. 28/2008), Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurim Publik n& Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr.
05/L-092, nenit 71 té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimi Sh.02.Nr.37090,
i datés 29.11.2024 pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés me titull: ‘“Ndértimi i pritoréve té autobuséve — Ritenderim 37, me
numér té kontratés KM653-24-10797-5-2-1, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin
Sh.02.Nr.38649, t& datés 19.12.2024, Né bazé té kérkesés sé parashtruar pérmes emailit zyrtar
nga 3 PEZ Studio, e datés 14.04.2025, Kérkesés s¢ parashtruar pérmes emailit zyrtar nga
Menaxherja e Kontratés, znj. Vloné Matoshi, ¢ datés 03.06.2025, Emailit zyrtar t&€ dérguar nga
“Arhiko ING”, i datés 23.05.2025, lidhur me aprovimin e kérkesés pér ndryshimin e pozicioneve
brenda kontratés, Si dhe emailit zyrtar t& dérguar nga Kryetari i Komunés, lidhur me aprovimin e
kérkesés pér ndryshimin e pozicioneve brenda kontratés, e datés 03.06.2025, si dhe neni 70,
paragrafi 70.1, shkronja b), té Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t€ Komunés s€
Kamenicés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) né projekt

1. Miratohet kérkesa ¢ 3 PEZ Studio dhe Menaxheres sé Kontratés, pér aprovimin e
ndryshimeve né projektin: ““Ndértimi i pritoréve té autobuséve — Ritenderim 37, me
numér té kontratés KM653-24-10797-5-2-1.

2. Ndryshimi i pozicioneve brenda kontratés &shté inicuar nga 3 PEZ Studio dhe Menaxherja e
Kontratés pér projektin e sipércekur lidhur me ndryshimet né kété projekt dhe e nj€jta &shté
aprovuar nga “Arhiko ING” dhe Kryetari i Komunés, né pajtim me dispozitat e nenit 71 t&
Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyra e Prokurimit, Menaxherja e Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Kontratés.

4. Kryetari i Komunés bazuar né kérkesén e lartcekur vendosi si né pikén (1) njé té kétij
vendimi.

5. Vendimit i bashkangjitet Kopjet nga Vendimi Sh.02.Nr.37090, i datés 29.11.2024 pér
caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€



kontratés me titull: ““Ndértimi i pritoréve té autobuséve — Ritenderim 37, me numér té
kontratés KM653-24-10797-5-2-1, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Sh.02.Nr.38649,
té datés 19.12.2024, kérkesa sé parashtruar pérmes emailit zyrtar nga 3 PEZ Studio, e datés
14.04.2025, kérkesa e parashtruar pérmes emailit zyrtar nga Menaxherja e Kontratés, znj.
Vloné Matoshi, e datés 03.06.2025, Emailit zyrtar té dérguar nga “Arhiko ING”, i datés
23.05.2025, lidhur me aprovimin e kérkesés pér ndryshimin e pozicioneve brenda kontratés,
Si dhe emailit zyrtar t& dérguar nga Kryetari i Komunés, lidhur me aprovimin e kérkesés pér
ndryshimin e pozicioneve brenda kontratés, e datés 03.06.2025.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés sé Prokurimit, “Arhiko
ING” (ahiko.ingicgmail.com), Menaxheres sé Kontratés znj. Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime
Kapitale), Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté t& Menaxheres sé Kontratés z. Besart Fejzullahu (purh)

dhe QSHQ — Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.14191 e datés 10.06.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) té
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé&
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé
kontratés me titull: "Furnizim me lodra pér parqge', me numér té€ kontratés KIM653-25-
3311-1-2-1, si né vijim:

1.1. Znj. Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET menaxhere e
kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Znj. Vlioné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
manualet pér pérdorim té€ modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Té dérgohet raport 1 rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

an. Amire lsmaﬂl (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale),

an. Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), dhe
QSHQ-arkivi.

YV VVVVYY
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N€ véshtrim t& nenit 13 dhe nenit 58°t€ Tigjit Nr- 037/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 70 t& Statutit Sh.02.Nr.20203, t& datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, neneve 8, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 20 t& Rregullores Sh.02.Nr.31251, té datés
29.09.2023, pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Vendimit Sh.02.Nr.6072, t&
datés 14.03.2025, pér formimin e Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve — né bazé té
Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, t& datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen e bizneseve t& vogla dhe start-up-
eve né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese gé kontribuojné né zhvillimin
ekonomik lokal, Rekomandimit Sh.02.Nr.14246, t& datés 10.06.2025, t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Aplikacioneve, né bazé t& Vendimit Sh.02.Nr.6072, t& datés 14.03.2025, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

b —

VENDIM

I.  Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.14246, t¢ datés 10.06.2025, i Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Aplikacioneve — né bazé té Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, t& datés 03.03.2025, pér
mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up-eve né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese
dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal.

2. Pagesa t&€ béhet nga kodi buxhetor 48029 i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé, nga
programi i subvencioneve.

3. Pérgjegjésit pér zbatimin e vendimit jané Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Diasporé, kurse mbikéqyrjen e zbatimit t& vendimit e bén Kryetari i Komunés

4. Pjesé e kétij vendimi &shté lista me rekomandimin Sh.02.Nr.14246, t& datés 10.06.2025, té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve — né bazé té Thirrjes Publike
Sh.12.Nr.4928, t& datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up-eve né
zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin
ekonomik lokal, si dhe me vendimin Sh.02.Nr.6072, t& datés 14.03.2025, pér formimin e Komisionit
pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve — né bazé té s& njéjtés Thirrje Publike Sh.12.Nr.4928,
t€ datés 03.03.2025, pér mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up-eve né zgjerimin e kapaciteteve
prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik local.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e kryetarit t& Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
Diasporg, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ - arkivit.
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Sh.02.Nr.222, daté:11.06.2025. ... FAHENEES, L22F

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, nr. 28/2008), nenit 44 dhe 49 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Ligjit nr. 06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, si dhe nenit

70,

paragrafi 70.1, t& Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i

Komunés merr kété;

VENDIM

Pér caktimin e zyrtarit pér monitorimin e funksionalitetit té sistemit té kamerave té sigurisé né

Vendimi t’i dorézohet:

>
>
»
>
>

objektet komunale

Caktohet z. Jeton Basha (zyrtar pér Administrimin ¢ Teknologjisé Informative), N€ cilésing e zyrtarit pérgjegjés

pér monitorimin e funksionalitetit t& sistemit t& kamerave t& sigurisé t€ vendosura né objektet
komunale t&¢ Komunés sé Kamenicés.

[ caktuari €shté pérgjegjés pér kontrollin e rregullt t& gjendjes funksionale té kamerave té sigurisé
dhe pér dorézimin e njé raporti né baza t& rregullta prané Drejtorisé s& Administratés sé
Pérgjithshme mbi funksionimin ose mosfunksionimin e tyre. Né rast t& ndonjé defekti, ai
obligohet t& njoftoj& menjéheré Drejtorinég.

Zyrtari pérgjegjés duhet t& sigurojé qé monitorimi dhe ruajtja e té dhénave nga kamerat t& béhet
né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale dhe aktet pérkatése nénligjore.
Qasja né pamjet e kamerave &shté e kufizuar vetém pér personat e autorizuar me vendim.

Vendimi mbetet né fuqi deri né marrjen e njé vendimi t& ri q& e ndryshon apo e shfugizon até.

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér zbatimin dhe mbikéqyrjen e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés s¢ Informimit;
z. Jeton Basha (pap);

Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme; dhe
QSHQ-Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.196, daté:21.05.2025
NEé bazé t&€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 26, paragrafi 3, nénparagrafi 3.4, dhe paragraféve 11 dhe 12
t&€ Rregullores Sh.02.Nr.31251 t& datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes s€ Subvencioneve, Kérkesés Sh.02.Nr.11173 t¢ datés 08.05.2025 t& parashtruar nga
Késhilli 1 Bashkésisé Islame né Kamenicg, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t&€ Komunés s¢ Kamenicés, me qéllim té rishqyrtimit t&
marréveshjes s&¢ mirékuptimit né mes t&€ Komunés sé¢ Kamenicés dhe Késhillit t& Bashkésisé
Islame né Kamenicé pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér té gjithé qytetarét e Komunés
s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér formimin e Komisionit pér rishqyrtimin e marréveshjes sé mirékuptimit né mes té
Komunés sé¢ Kamenicés dhe Késhillit té Bashkésisé Islame né Kamenicé

1. Formohet Komisioni pér Rishqyrtimin e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit ndérmjet Komunés sé
Kamenicés dhe Késhillit té Bashkésisé Islame né Kamenicé, pér mbulimin e shpenzimeve té
varrimit (shérbime pér raste mortore).

2. Komisioni do té pérbéhet nga kéta anétaré:

2.1. Alban Hashani (zyr ¢ Kryetariyy, Kryesues;
2.2. Labinot Dérmaku (Drejtoria pér Buxhet dhe Financa), Anétar; dhe
2.3. Riad Rahimaj (zyra ¢ Kryetarit), Anétar.

3. Detyré e Komisionit éshté t&€ shqyrtojé pérmbajtjen dhe zbatueshmériné e marréveshjes
ekzistuese, t& identifikojé nevojat pér ndryshime eventuale, si dhe t& japé rekomandime
konkrete pér pérmirésimin apo rifreskimin e marréveshjes né pérputhje me interesin publik
dhe ligjshméring.

4. Mandati i Komisionit zgjat deri n€ lidhjen e marréveshjes ndérmjet Komunés sé Kamenicés
dhe Késhillit té Bashkésisé Islame né Kamenicé.



S. Komisioni &shté i obliguar qé t€ paraqesé draft-marréveshjen pérkatése te Kryetari i
Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

7. Bashkéngjitur kétij vendimi éshté kérkesa Sh.02.Nr.11173 e datés 08.05.2025 té parashtruar
nga Késhilli i Bashké&sisé Islame né Kamenicg.

8. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dorézohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés sé Informimit;

» Anétaréve té Komisionit; dhe
» QSHQ-Arkivit,
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Sh.02.Nr.223, daté:11.06.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, znj. Burbuge Leka (pzueD), Zyrtare Autorizuese pér Projektin: "Marrja né
shfrytézim e shtandeve pér organizimin e panairit”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit s€ bashku me
njé kopje t& Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtarja Autorizuese znj. Burbuqe Leka, pér
Projektin: ”Marrja né shfrytézim e shtandeve pér organizimin e panairit”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVVYVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés s¢€ Prokurimit;

znj. Burbuge Leka (pzHeD); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Zyra e Kryetarlt Dali U;;é'f
Sh.02.Nr.224, daté:12. 06 2025“;”2_’_”: \-QO !
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.14253 e datés 10.06.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: ““Ndértimi i impiantit pér trajtimin e mbeturinave organike - Kamenicé (Qendra
e kompostimit pér menaxhimin qarkor té mbeturinave organike né Kamenicg)”, me
numér t& kontratés KM653-25-2251-5-1-1, si né vijim:

1.1. z. Sylejman Kallaba oupn), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Besim Morina @suPAE), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
té kontratés, sipas pikés 1 (njé€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t¢ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t&é rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;
z. Sylejman Kallaba (pupny;

z. Besim Morina (pstraig); dhe
QSHQ-arkivi.
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o KONTRATE- &

Numri i kontratés:': KM653-25-2251-5-1-1/C694

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané: dhe

HIDROING 281 SH.P.K., Mulla ldrizi. Gjilan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tetdr, jané pajtuar te
lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshtt:

NDERTIMI LIMPIANTIT PER TRAJTIMIN E MBETURINAVE ORGANIKE-KAMENICE (Qendra ¢
kompostimit pér menaxhimin qarkor ¢ mbeturinave organike n€ Kamenict) me numér identifikues:
KM653-25-2251-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Linda e kontratis &shié ekzekutimi i punéve nié vijim nga ana ¢ Kontruktuesit: Ndertimi i qendres se
Kompostimi ne Komunen ¢ Kamenices sipas projektit kryesor pjese perberese e dosjes se tenderit dhe
pershkrimit te cmimeve

‘No. | Lot

1| NDERTIMIIIMPIANTIT PER TRAJTIMIN E MBETURINAVE ORGANTIE. |
KAMENICE (Qendra e kompostimit pér menaxbimin garkor ¢ mbeturinave
organike né Kamenict)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total | punéve dubet (@ jeté; 706,450.35 ¢: Shlniiiqindcgjushiﬁmiji.‘cknlcrqindc;mscdhjt'-l"'-umi:]jcenl,

2.2 Cmimi i p@rmendur né Nenin 2.1 mo sipér duhet @ jeté ¢ vetmja pagest g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhel té Jet€ i prert dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (6 koniratis,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés £ 75 . §
/ . i i
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin: /{f/ﬁ‘fvﬂ/ e 4l q oy
22,
Marrtveshja ¢ kontratés; T AL P

"’ﬂfﬁf‘q_
Kushtet e Veganta & Kontratis:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:
Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
Olerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra Getrén; dhe né raste @
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet (€ lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né & cilin Jan€ dhéné mé siper,

! u lutemi referojuni ket numri @ kontrates né dokumentet ¢ fatunmit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin
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Sﬂroz 15::}’225, daté:12.06. 21)M il B0 ;ff—f o
b KAMENICE (202 _C
N& mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 té ng}lt per Vetheverls_]en Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.14241 e datés 10.06.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé
Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété:

' Republika Kosova
Republic of Kosova

VENDIM

Pér caktimin e Menaxherit té Kontratés “Shérbimet e transportit dhe akomodimit —
Shtépia e Komunitetit pér persona me aftési té kufizuara mendore né Kamenicé”

1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “Shérbimet e transportit dhe akomodimit —
Shtépia e Komunitetit pér persona me aftési té kufizuara mendore né Kamenicé”, me
numér té kontratés KM653-25-3221-2-3-6, si né vijim:

2. z. Fadil Bunjaku (osams) CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit t&¢ Kkontratés, bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhim t&é Kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés s¢ Informimit;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Fadil Bunjaku (psums); dhe
QSHQ-arkivit.

VYV VVVYV
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Republika e KOSOveg ENTAR ZA

Zyra e Kryetarit ity | i_ Data: »7 / )4 |
Sh.02.Nr.226, daté: 17.06.2025 yeretrs 7 C’(ﬁ ¢
Bazuar né nenin 13 dhe 58, shkronja a) dhe b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr. 28/2008), Kérkesés Sh.02. Nr.14881 e datés
16.06.2025, t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés, si dhe nenit 70,
paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés 21.06.2023 t&€ Komunés s¢
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PiER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 1,850.00 €

1. Lejohet pagesa pér Organizimin dhe Realizimin e Manifestimit t& pérvjetorit t& Clirimit t&
Kamenicés, "Qershori i Lirisé", né shumé prej 1,850.00 € (Njémijé e tetéqind e pesédhjeté
euro).

2. Né kuadér té kétij manifestimi do t& organizohen kéto aktivitete:

2.1 Koncert Folklorik;
2.2 Koncert i Muzikés Klasike; dhe
2.3 Aktivitete Sportive;

3. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 85029 i Drejtoris€ s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

4. Mijetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet té€ shpenzohen né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe DKRS pérgatit raport duke arsyetuar mjetet e shfrytézuara né
pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria Buxhetit dhe Financave n€ Kamenicé.
6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
7. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.nr.14881 e datés 16.06.2025, e Drejtorisé pér

Kulturé Rini dhe Sport né¢ Komunén e Kamenicés dhe lista ¢ Aktiviteteve té parapara.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, DBF—se DKRS OSQrQhC QSHQ-arkiv.
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. ¥ Republic o;ﬂ}ggg&ya*‘z Data: @()(g menica Municipality
T — Datum: - i
Zyra e Kryetarit KAMENICEIA 22 C -
Sh.02.Nr.228, daté: 18.06.2025 N
Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, kérkesén pérmes emailit zyrtar t€ Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
Komisionit pér Vlerésimin e kapaciteteve t& NPL “Dardana”, t& dérguar me daté 16.06.2025,
neni 9 paragrafi 4, lidhur me nenin 87, paragrafit 2, nén-paragrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, Interpretimit t&¢ KRPP-sé pérkatésisht interpretimi Nr.1, i datés 22.11.2022,
1 publikuar né faqen zyrtare t&€ E-Prokurimit, Vendimit Nr.07/165 daté 12.10.2023 t& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés pér Themelimin Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh. A. né
Komunén e Kamenicés, nenit 70, paragrafit 70.1, shkronjés b) té Statutit Sh.02.Nr.20203, t&
datés 21.06.2023, t&¢ Komunés sé Kamenicés, me qéllim t&€ vlerésimit t& kapaciteteve té
Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” pér zbatimin e kontratave t€ tipit “in-house”, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

i Br. str.”

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E KAPACITETEVE TE NPL
“DARDANA” Sh.A

1. Formohet Komisioni pér vlerésimin e kapaciteteve teknike, financiare dhe organizative té
Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh.A, me géllim t& shqyrtimit t&€ mundésisé pér
zbatim t€ procedurés sé kontratés té tipit “in-house”, pér menaxhimin e Vendgjuetisé sé
Pérbashkét qé shtrihet né territorin e Komunés sé Kamenicés.

2. Komisioni do t& pérbéhet nga anétarét né vijim:

2.1. Qéndresa Kastrati (pzHeD), Kryesuese;
2.2. Labinot Dérmaku (pBF), Anétar; dhe

2.3. Sami Morina (psSHPAIE), Anétar.

3. Komisioni do t& keté pér detyré té shqyrtojé dhe vlerésojé nése NPL “Dardana” Sh.A i
plotéson kéto kritere:

3.1. Nése éshté né 100% pronési t&¢ Komunés s¢ Kamenicés;

3.2. Nése Komuna ushtron kontroll funksional dhe efektiv mbi ndérmarrjen;



3.3. Nése mbi 80% e t& ardhurave t€ ndérmarrjes rrjedhin nga kontratat me Komunén;
3.4. Nése ndérmarrja posedon kapacitetet teknike dhe njerézore té nevojshme pér
menaxhimin e Vendgjuetisé sé Pérbashkét qé shtrihet né territorin e Komunés sé

Kamenicés né pérputhje me kérkesat ligjore dhe operacionale.

4. Komisioni obligohet g€, pas pérfundimit té procesit t& vlerésimit, t€ hartojé njé raport t&
detajuar me konstatime dhe rekomandime, dhe ta dorézojé né Zyrén e Kryetarit brenda 15
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

5. Mandati i Komisionit zgjat deri né€ pérfundimin e detyrave t€ pércaktuara né pikén 3 t& kétij
vendimi dhe pas aprovimit té raportit nga Kryetari i Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi &shté pérgjegjés Komisioni i formuar si né pikén 1, ndérsa
mbikéqyrja e zbatimit sigurohet nga Kryetari i Komunés.

7. Bashkéngjitur kétij vendimi éshté kérkesa pérmes emailit zyrtar té Kryetarit t&€ Komunés pér
formimin e Komisionit pér Vlerésimin e kapaciteteve t& NPL “Dardana” Sh.A, té dérguar me
daté 16.06.2025.

8. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés s€ Kryetarit;

> Zyrés pér Informim; P
» Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh.A; Ty L,l’ ﬁ-_i@(o'mun%s
» Anétaréve té Komisionit; dhe e o W

>

QSHQ — Arkivit.
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Datum:

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& ng]lt per Vetégeverisjen Lokale {nr.03/L-040), nenit 81 té
Ligjit nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.14431 ¢ datés 12.06.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé
Kamenicé, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit té Kontratés “Shérbime té Konsulencés - Nutricionist”

1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “Shérbime té Konsulencés - Nutricionist”, me
numér té kontratés KIM653-25-3617-2-3-6, si né vijim:

2. z. Ramadan Guda xa), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) té keétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri 1 kontratés qé t€ hartoj planin e menaxhimit té kontratés, bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té& Modulit
pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés s€ Informimit;
» Zyrés sé Prokurimit;
>
>

z. Ramadan Guda (pka); dhe { '::__ D
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